= COMUNE DI SERVIGLIANO

|| |5
e 1 w . . o
‘i & g, Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE

Numero 8 del 22-02-2019

OGGETTO:
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. INDIVIDUAZIONE,
TARIFFE E PROVVEDIMENTI DI COPERTURA FINANZIARIA PER L'ANNO
2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 19:30, nella Sede Comunale, convocata nei

modi di legge, si € riunita la Giunta Comunale con 1’intervento dei Signori:

Avv. ROTONI MARCO SINDACO P
VIOZZI DANILO VICE SINDACO P
BELLEGGIA DANIELA ASSESSORE P

Ne risultano presenti n. 3 e assentin. O.

Assiste in qualita di verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO
Assume la presidenza il Signor Avv. ROTONI MARCO il quale, accertato il numero legale per la validita

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover deliberare in merito;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per
'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA
il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e

ss.mm.ii.).

Di individuare 1 seguenti servizi pubblici a domanda individuale che saranno forniti dall’Ente nel
corso del 2019, conformemente alle cinque schede riepilogative allegate, riferite ai medesimi:

N. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO
1 Servizio refezione scolastica
2 Soggiorno Marino

Cure termali

Corso di nuoto

n| K| W

Impianti sportivi

Di determinare per ciascun servizio pubblico a domanda individuale i tassi di copertura in
percentuale del costo di gestione per 1’anno 2019, nelle risultanze del seguente prospetto:

SERVIZIO ENTRATE COSTI %
1 | Mensa Scuola 23.000,00 46.500,00 43 %
2 | Soggiorno marino 18.500,00 28.300,00 65,37 %
3 | Cure termali 1.650,00 2.100,00 78,57 %
4 | Corsi nuoto 2.500,00 2.500,00 100%
5 | Impianti Sportivi 2.000,00 47.910,00 4,17%
TOTALI 47.650,00 127.310,00 37,43 %

Di approvare i prospetti di ogni servizio pubblico a domanda individuale, riguardante i costi e
ricavi dell’anno 2018 e i costi e ricavi presuntivi dell’anno 2019, prospetti che allegati al presente
atto ne formano parte integrante e sostanziale.



Di dare atto, altresi, che il costo complessivo dei predetti servizi ¢ finanziato con I'applicazione di
tariffe nella misura del 37,43 % (diconsi quarantotto virgola ottantuno per cento).

Di considerare questa deliberazione quale allegato al bilancio di previsione finanziario 2019 -
2021, a norma dell'articolo 172 - 1™ comma - lettera e) del Testo Unico 18-08-00 n. 267.

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per 1’adozione degli
adempimenti di competenza.

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi € con le modalita
stabilite dall’articolo 125 del D.Igs. 18/08/2000, n. 267.

Quindi con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, stante I'urgenza
DELIBERA

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rilevata 1'urgenza che il presente atto riveste al fine di
approvare in tempi rapidi gli strumenti di programmazione finanziaria e adottare i conseguenti atti
di gestione.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO

D.1gs. 15 dicembre 1997 n. 446;

D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 26 aprile 1983 n. 131
Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983;
D.1gs. 18 agosto 2000 n. 267;

Legge 23 dicembre 2000 n. 388;

Legge 28 dicembre 2001 n. 448;

Legge 27 dicembre 2002 n. 289;

Legge 24 dicembre 2003, n. 350;

Legge 30 dicembre 2004, n. 311;

Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

vigente Regolamento di contabilita;

D.lgs. n. 118/2011;

Legge n. 232/2016 — articolo 1 comma 42;

Legge 27 dicembre 205 - articolo 1 comma 37;
Legge 30 dicembre 2018, n. 145.

MOTIVAZIONE

L’articolo 6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 26 aprile
1983 n. 131, prevede che gli Enti locali sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione
del bilancio, la misura percentuale dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale che viene
finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate.

Il Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983 individua le categorie dei servizi pubblici
locali a domanda individuale.

L’articolo 54, commi 1 e 2, del D.Igs. 15 dicembre 1997 n. 446, come modificato dall’art. 6 del
D.Igs. 23 marzo 1998 n. 56 e dall’art. 54 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, testualmente recita:

“l. Le province e 1 comuni approvano le tariffe e i1 prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del
bilancio di previsione.

1-bis. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti
incrementi nei costi relativi ai servizi stessi, nel corso dell’esercizio finanziario. L’incremento delle
tariffe non ha effetto retroattivo.”

L’articolo 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituto dall’art. 27, comma
8, della Legge 28 dicembre 2001 n. 448, cosi dispone:

“16. 11 termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa 1’aliquota
dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre
1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e successive
modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle
entrate degli enti locali, ¢ stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del
bilancio di previsione. ............. Omissis.......... ”

L’articolo 42, comma 2, lett. f), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio
Comunale ha competenza, tra 1’altro, relativamente alla istituzione ed all’ordinamento dei tributi,

con esclusione della determinazione delle relative aliquote.

Il comma 2, dell’articolo 48 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 cosi dispone:



2. La giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 2, nelle funzioni
degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della provincia o degli
organi di decentramento; collabora con il sindaco e con il presidente della provincia nell’attuazione
degli indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attivita e
svolge attivita propositive e di impulso nei confronti dello stesso.

Risultano individuati, per I’anno 2019, 1 seguenti servizi pubblici a domanda individuale:

N. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO
1 Servizio refezione scolastica

2 Soggiorno Marino

3 Cure termali

4 Corso di nuoto

5 Impianti sportivi

Inoltre 1’articolo 34 del D.L. 179/2012 al comma 26 sancisce che al fine di aumentare la
concorrenza nell'ambito delle procedure di affidamento in concessione del servizio di illuminazione
votiva, all'articolo unico del decreto del Ministro dell'interno 31 dicembre 1983, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 16 del 17 gennaio 1984, al numero 18) sono soppresse le seguenti parole: «e
illuminazioni votive». Pertanto il servizio di illuminazione privata delle sepolture non ¢ piu da
intendersi come servizio a domanda e le relative tariffe vengono con apposita deliberazione della
Giunta Comunale.

Con Decreto del Ministero dell'Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato nella GU n. 292 del
17.12.2018, ¢ stato differito dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 il termine per I'approvazione
del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali.

Con successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio 2019, pubblicato nella GU n. 28
del 02.02.2019, ¢ stato differito dal 28 febbraio 2019 al 31 marzo 2019 il termine per I'approvazione
del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali.
Al fine di non aumentare la pressione a carico dei contribuenti, tenuto conto dell’attuale contesto
socio-economico in coerenza con gli equilibri di bilancio, ¢ opportuno pertanto confermare, per
I’anno 2019, le contribuzioni in vigore nell’anno 2018 a carico degli utenti per i servizi a domanda
individuale erogati dal Comune di Servigliano.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tutto cio premesso;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto I’articolo 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 — Finanziaria 2007, il quale
dispone che:



“Gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote riguardanti i loro tributi competenza entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione dei bilanci di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno
effetto dal 1” gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il termine
suddetto, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”.

Ritenuto di proporre alla Giunta Comunale di approvare le tariffe e le contribuzioni riportate in
corrispondenza di ciascuna delle cinque schede, allegate, per i servizi sopra indicati.

Richiamati:

i principi di economicita, efficacia, imparzialita, pubblicita e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

I’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi.

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).

Di individuare i seguenti servizi pubblici a domanda individuale che saranno forniti dall’Ente nel
corso del 2019, conformemente alle cinque schede riepilogative allegate, riferite ai medesimi:

N. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO
1 Servizio refezione scolastica
2 Soggiorno Marino

Cure termali

Corso di nuoto

Impianti sportivi

Di determinare per ciascun servizio pubblico a domanda individuale 1 tassi di copertura in
percentuale del costo di gestione per I’anno 2019, nelle risultanze del seguente prospetto:

SERVIZIO ENTRATE COSTI %
1 | Mensa Scuola 23.000,00 46.500,00 43 %
2 | Soggiorno marino 18.500,00 28.300,00 65,37 %
3 | Cure termali 1.650,00 2.100,00 78,57 %
4 | Corsi nuoto 2.500,00 2.500,00 100 %
5 | Impianti Sportivi 2.000,00 47.910,00 4,17 %
TOTALI 47.650,00 127.310,00 37,43 %




Di approvare i prospetti di ogni servizio pubblico a domanda individuale, riguardante i costi e
ricavi dell’anno 2018 e i costi e ricavi presuntivi dell’anno 2019, prospetti che allegati al presente
atto ne formano parte integrante e sostanziale;

Di dare atto, altresi, che il costo complessivo dei predtti servizi ¢ finanziato con l'applicazione di
tariffe nella misura del 37,43% (diconsi quarantatotto virgola ottantadue per cento).

Di considerare questa deliberazione quale allegato al bilancio di previsione finanziario 2019 -
2021, a norma dell'articolo 172 - 1™ comma - lettera e) del Testo Unico 18-08-00 n. 267.

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per 1’adozione degli
adempimenti di competenza.

Di rendere, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, rilevata
I’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI SERVIGLIANO

UFFICIO RAGIONERIA

Allegato alla deliberazione della G.M. n. del

DESCRIZIONE

Mensa Scolastica Servizio n.1l
Soggiorno Marino Servizio n.2
Terme Servizio N.3
Corsi nuoto Servizio N.4
Impianti Sportivi Servizio N.5




Servizio n. 1 MENSA SCOLASTICA

Per il detto servizio, con deliberazione di Giunta Municipale n. 27 del 08/06/2013 esecutiva, ¢ stata
approvata la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

Num DESCRIZIONE Tariffa o Contribuzione
Contributo famiglie per refezione —
1 Quota pasto Scuola Materna 2,50
2 Scuole elementare e media 3,20

Ottenendo nella gestione dell’anno 2018, fino alla data odierna, che precede I’esercizio cui la deliberazione
si riferisce, il risultato che segue:

Entrate Da tariffe e contribuzioni € 19.950,00
Rimborso pasti insegnanti € 3.000,00
Rimborso spese per utilizzo struttura mensa €
Tot. entrate € 22.950,00
Spese Personale - oneri diretti €
Personale - oneri riflessi €
Acquisto di beni e € 0,00
Prestazione di servizi € 46.500,00
Spese manutenzione ordinaria €
Ammortamento €
Tot spese € | 46.500,00 |

Tenuti anche presenti i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal
01/01/2019 la seguente tariffa/contribuzione:

| Num. | DESCRIZIONE | Tariffa o Contribuzione |
Contributo famiglie per refezione —
1 Quota pasto — Scuola Materna 2,50
2 Scuole Elementare e Media 3,20




In relazione alla tariffa come prima approvata, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto
dalla Giunta comunale per I’esercizio 2019, 1 seguenti dati:

Somme

l[ntervento Descrizione .
previste

PARTE PRIMA ENTRATA

Da tariffe e contribuzioni € 20.000,00

Rimborso pasti insegnanti 3.020,00 23.000,00
Da entrate specificatamente destinate €

Rimborso spese per utilizzo struttura mensa

Tot entrate previste
TOTALE ENTRATA € 23.000,00

PARTE SECONDA SPESA
Acquisto di beni
Acquisto di beni €

Prestazione di servizi

Prestazione di servizi € 46.500,00
Spese manutenz.ord. €

Quote ammortamento impianti
Ammortamento € ===

TOTALE SPESE 46.500,00

La percentuale dei costi finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate ¢ quella
risultante dal seguente conteggio:

Tot. Entrate previste x 100
= 43%

Tot. Spese previste

I1 Resp. del Settore Finanziario
(Franceschetti dr.ssa Daniela)

10



Serv. N.2 SOGGIORNO MARINO.

Per il detto servizio, con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 07/03/2014 esecutiva, ¢ stata
approvata la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

Tariffa o
Num. DESCRIZIONE ff .
Contribuzione
1 Contributo a carico delle famiglie per colonie pendolari anziani 150.00
2 Contributo a carico delle famiglie per colonie pendolari minori 150,00
3 Contributo famiglie colonia pendolare anziani mattutina 75,00

Ottenendo nella gestione dell’anno 2018, fino alla data odierna, che precede 1’esercizio cui la
deliberazione si riferisce, il risultato che segue:

Entrate Da tariffe e contribuzioni colonia ragazzi € 13.551,00
Da tariffe e contribuzioni colonie anziani € 4.505,00
C.to Ambito Progetto conciliaz.
Tot. entrate € 18.056,00
Spese Personale - oneri diretti €
Personale - oneri riflessi €
Acquisto di beni e prestaz.di servizi ragazzi € 20.000,00
Acquisto di beni e prestaz.di servizi anziani € 8,300,00
Spese per serv ¢ attrezz €
Ammortamento €
Tot spese €

Tenuti anche presenti i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 01/01/2019 la
seguente tariffa/contribuzione:

1 Contributo a carico delle famiglie per colonie pendolari anziani 150.00
) Contributo a carico delle famiglie per colonie pendolari minori 150,00
3 Contributo famiglie colonia pendolare anziani mattutina 75,00

11



In relazione alla tariffa come prima approvata, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto dalla
Giunta comunale per I’esercizio 2019, i seguenti dati:

[Intervento Descrizione Somme previste
PARTE PRIMA ENTRATA
Da tariffe e contribuzioni

Contributo famiglie colonia ragazzi € 15.300,00
Contributo colonie anziani €. 3.500,00
TOTALE ENTRATA € 18.50,00

PARTE SECONDA SPESA
Acquisto di beni e servizi coloniaragazzi € 20.000,00
Acquisto beni e prest.ne servizi col.anziani €. 8.300,00

TOTALE SPESE 28.300,00

La percentuale dei costi finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate ¢ quella
risultante dal seguente conteggio:

Tot. Entrate previste x 100
= 65,37 %

Tot. Spese previste

Il Resp. del Settore Finanziario
(Franceschetti dr.ssa Daniela)

12



Serv. N.3 TRASPORTO CURE TERMALLI.

Per il detto servizio, con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 in data 08/06/2013 esecutiva, ¢ stata
approvata la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

| Num. | DESCRIZIONE | Tariffa o Contribuzione

1 Contributo a carico dei partecipanti 60,00

Ottenendo nella gestione dell’anno 2018 fino alla data odierna, che precede ’esercizio cui la
deliberazione si riferisce, il risultato che segue:

Entrate Da tariffe e contribuzioni € 1.650,00
Da entrate specificatamente destinate €
Tot. entrate €
Spese Personale - oneri diretti €
Personale - oneri riflessi €
Acquisto di beni e prestaz.di servizi € 2.100,00
Spese di manutenzione ordinaria €
Spese per serv e attrezz €
Ammortamento €
Tot spese €

Tenuti anche presenti i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal
01/01/2019 la seguente tariffa/contribuzione:

Num. |DESCRIZIONE Tariffa o
Contribuzione
1 Contributo a carico dei partecipanti 60,00

13



In relazione alla tariffa come prima approvata, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto dalla
Giunta comunale per I’esercizio 2019, i seguenti dati:

Somme

hntervento Descrizione .
previste

PARTE PRIMA ENTRATA
Da tariffe e contribuzioni
Contributo a carico dei partecipanti € 1.650,00

TOTALE ENTRATA € 1.650,00

PARTE SECONDA SPESA
Acquisto di beni e servizi
Spese per cure termali € 2.100,00

TOTALE SPESE 2.100,00

La percentuale dei costi finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate ¢ quella
risultante dal seguente conteggio:

Tot. Entrate previste x 100
= 78,57 %

Tot. Spese previste

Il Resp. del Settore Finanziario
(Franceschetti dr.ssa Daniela)

14



Serv. N. 4 CORSO NUOTO.

Per il detto servizio, con deliberazione di Giunta Comunale n.27 in data 8.6.2013 esecutiva, ¢ stata approvata
la seguente tariffa/contribuzione in vigore alla data odierna:

Num. |DESCRIZIONE Tariffa Contribuzione
1 Contributo a carico delle famiglie per trasporto 8,00
2 Contributo per corso 72,00

Ottenendo nella gestione dell’anno 2018, fino alla data odierna, che precede 1’esercizio cui la
deliberazione si riferisce, il risultato che segue:

Entrate Da tariffe e contribuzioni
Da entrate specificatamente destinate
Tot. Entrate

2.520,00

LEORO]

| 2.520,00 |

Spese Personale - oneri diretti
Personale - oneri riflessi
Acquisto di beni e prestaz.di servizi
Spese di manutenzione ordinaria

1.890,00

[ONONON!

Ammortamento
Tot spese

N ™

| 1.890,00 |

Tenuti anche presenti i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 01/01/2019 la
seguente tariffa/contribuzione:

| Num. | DESCRIZIONE | Tariffa Contribuzione |
1 Contributo a carico delle famiglie per trasporto 8,00
2 Contributo per corso 72,00

15



In relazione alla tariffa come prima approvata, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto dalla
Giunta comunale per I’esercizio 2019, i seguenti dati:

[Intervento Descrizione Somme previste
PARTE PRIMA ENTRATA

Da tariffe e contribuzioni

Contributo a carico dei partecipanti € 2.500,00

TOTALE ENTRATA € 2.500,00
PARTE SECONDA SPESA

Acquisto di beni e servizi
Spese per corsi nuoto € 2.500,00

TOTALE SPESE 2.500,00

Resta a carico dei partecipanti la quota di iscrizione alla piscina.
La percentuale dei costi finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate ¢
quella risultante dal seguente conteggio:

Tot. Entrate previste x 100
= 100 %

Tot. Spese previste

Il Resp. del Settore Finanziario
(Franceschetti dr.ssa Daniela)

16



Serv. N. 5§ IMPIANTI SPORTIVI

Per il detto servizio, con deliberazioni Deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 2/1/2009 e n. 48 del
4/9/2009 sono state approvate le tariffe relative all'impianti sportivi allegate alle dette deliberazione in
vigore dal 01/01/2009, ottenendo nella gestione dell’anno 2018, fino alla data odierna, che precede
I’esercizio cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue:

Entrate Da tariffe e contribuzioni €
Da entrate specificatamente destinate €
Tot. Entrate €

2.000,00

| 2.000.00 |

Spese Personale - oneri diretti
Personale - oneri riflessi
Acquisto di beni e prestaz.di servizi
Spese di manutenzione ordinaria

50.905,00

[ORONONO!

Ammortamento
Tot spese

N D

| 50.905,00 |

Tenuti anche presenti i risultati che precedono, si propone di riconfermare, con decorrenza dal
01/01/2019 le tariffe relative all'impianti sportivi allegate alle dette deliberazioni.

In relazione alla tariffa come prima approvata, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto dalla
Giunta comunale per ’esercizio 2019, i seguenti dati:

[Intervento Descrizione Somme previste
PARTE PRIMA ENTRATA

Da tariffe e contribuzioni

Contributo a carico degli utenti €  2.000,00

TOTALE ENTRATA € 2.000,00

PARTE SECONDA SPESA
Acquisto di beni e servizi

Spese per Acquisto beni €
Spese prestazione di servizi €. 47.910,00

TOTALE SPESE 47.910,00

La percentuale dei costi finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate ¢ quella
risultante dal seguente conteggio:

Tot. Entrate previste x 100
=4,17%

Tot. Spese previste

Il Resp. del Settore Finanziario
(Franceschetti dr.ssa Daniela)

17



COMUNE DI SERVIGLIANO
Provincia di FERMO

OGGETTO:
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. INDIVIDUAZIONE,
TARIFFE E PROVVEDIMENTI DI COPERTURA FINANZIARIA PER L'ANNO
2019.
PARERE:

Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Espresso in data 19-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCHETTI DANIELA

V Firmato

PARERE:
Ai sensi dell'Art.49, 1' comma del D.L.gs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla

REGOLARITA' CONTABILE.

Espresso in data 19-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCHETTI DANIELA

J Firmato

18



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. ROTONI MARCO f.to CESETTI ALBERTO

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:
e E stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 15-03-2019
al 30-03-2019, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 ¢ dall'articolo 32
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69;

1)  Edivenuta esecutiva il giorno 22-02-19:

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, 1i 01-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CESETTI ALBERTO

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA
che la presente deliberazione:
E' stata pubblicata il giorno 15-03-2019 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (articolo 124 comma 1
del T.U. 18.08.2000 n.267) nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (articolo 32, comma 1,

della legge 18 giugno 2009 n. 69);

E stata comunicata, con lettera n. in data ai signori Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.
Lgs 18.08.2000, n.267;

E’ conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, 1i 15-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
CESETTI ALBERTO

19



